
UCHWAŁA NR XXXI/329/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych 
w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 z późn. zm.1)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, 
o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”, 
prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej, biorąc pod 
uwagę sytuację materialną oraz osobistą osoby, w kwocie nie wyższej, niż pełny miesięczny zryczałtowany 
koszt utrzymania mieszkania chronionego. 

 
Wysokość miesięcznego dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie w relacji do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy  

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku 
do miesięcznego zryczałtowanego kosztu utrzymania 

mieszkania chronionego 

 Dla osoby samotnie 
gospodarującej Dla osoby w rodzinie 

Do 100% 0% 0% 
Powyżej 100% do 125% 20% 18% 
Powyżej 125% do 150% 25% 21% 
Powyżej 150% do 175% 30% 26% 
Powyżej 175% do 200% 35% 30% 
Powyżej 200% do 225% 40% 35% 
Powyżej 225% do 250% 50% 40% 
Powyżej 250% do 275%  60% 45% 
Powyżej 275% do 300% 65% 50% 
Powyżej 300% do 325% 75% 55% 
Powyżej 325% do 350% 80% 65% 
Powyżej 350% do 375% 90% 80% 
Powyżej 375% do 400% 95% 90% 

Powyżej 400%  100% 100% 

2. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 jest zryczałtowany miesięczny koszt utrzymania 
mieszkania chronionego, określony przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-
Koźlu w formie zarządzenia. 

3. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu chronionym został przyznany na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie dzieląc 
odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu chronionym 
wnoszą opłatę w sposób i terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2369. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46525E63-6A2B-409F-BC80-C0691F70978C. podpisany Strona 1 z 2



§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia opłat przez czas 
określony, zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia dodatkowych wydatków związanych z długotrwałą chorobą bądź 
niepełnosprawnością; 

2) długotrwałym pobytem w szpitalu lub zakładzie opiekuńczo-leczniczym; 

3) sytuację, gdy z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny uwzględniając najniezbędniejsze 
potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych 
zasad. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LII/618/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46525E63-6A2B-409F-BC80-C0691F70978C. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


